２０１２年７月５日

 報道関係各位

  イオンモール株式会社

幕張にイオンモールの 旗 艦 店
フラッグシップモール

「（仮称）イオンモール幕張新都心」出店計画について

イオンモール株式会社（以下「当社」）は、下記の通り、千葉県千葉市美浜区豊砂へ、広域対応型シ

ョッピングモール「（仮称）イオンモール幕張新都心」への出店を決定いたしましたのでご案内申いた

します。

〔計画地について〕

計画地は、千葉市美浜区と習志野市にまたがって計画されている「幕張新都心拡大地区」のうちの

「豊砂地区」に位置しています。ＪＲ京葉線「海浜幕張駅」から１ｋｍにあり、近くには幕張メッセ、

スタジアムや、目的性の高い商業施設等も集積しており、恵まれた道路状況とあわせ、広域から集客

を見込める立地となります。

当社としましては、グループ本社が集結している千葉市において初の大型ショッピングモール出店

となりますので、イオンの総力を結集した旗 艦 店
フラッグシップモール

となるモールをめざします。

〔モールコンセプト〕

“ 夢 中 ” が 生 ま れ る 場 所 。
人生がもっと充実する「夢中」になれる“コト”に出会い、

新たな欲しい“モノ”を発見する。

自分のこだわりを満たすことで、さらに「夢中」が広がって行く。

お客さまが、人生がもっと充実する‘夢中’になれる“コト”と

出会うことは、新たな欲しい“モノ”につながります。

その“モノ”は、さらに新しい「体験」や「発信」につながっていき、

もっと‘夢中’になっていく。

私たちは、この場所でお客さまにご提供する‘夢中’になれる“コト”を、

「夢中品質（夢中になれるコト）」と表現し、“モノ”を

消費するだけでなく、リアルな“コト”の体験を提供することで、

お客さまにとっての新たなストーリーの広がりを提案していきます。

お客さまのココロを豊かに満たす「夢中品質（夢中になれるコト）」を

提供していきたいと考えています。

〔夢中構想〕

〔プロジェクトの構想〕

“夢中構想”

（仮称）イオンモール幕張新都心は、プロジェクトの構想として、

大きく１０の要素から構成される「夢中構想」を掲げ、

様々な「夢中」が生まれ続けるショッピングモールとなることをめざします。

カフェでの憩い、おしゃれな雑貨や緑にあふれる癒しの空間。

日常生活に、少し豊かな潤いをもたらす、心地よい時間を楽しめる高感度

ファッションとライフスタイルショップを集結させます。

書籍を中心に、カメラや楽器などの体験教室を展開。

鑑賞だけでなく、知識から実践まで、大人の知的好奇心を満たす

カルチャー空間を創造します。

世界中のおいしさから日本伝統の味わいまで、大人の味覚とこだわりを

満たす、五感で楽しむ上質な食の数々を集めます。

選りすぐりのエンターテインメントを発信するマルチシアターとシネマを

設置するほか、情報発信機能も兼ね備えた次世代型のライブ空間を

生み出します。

アニメ、ゲームなどのサブカルチャー、ファッション、そしてご当地グル

メまでに至るまで、世界が共感する“クールジャパン”を詰め込んだゾー

ンを構成します。

親子で学べる職業体験ロールプレイテーマパークから、キッズを中心とし

た３世代ファミリーのためのアイテムを勢揃させます。

初体験の参加でも、本格的なアスリートも、すべての人のスポーツライフ

に対応した体験・揃える・教わる・参加する、を可能にする日本最大級の

ショップとフィールドを集積します。

昨今静かなブームとなっているサイクリング。サイクルショップはもちろ

ん、ファッション、カフェ、ステーション、ツーリングイベントまで、自

転車のあるライフスタイルのすべてを提案します。

美と健康を追求する、ナチュラルな癒しの空間として本格的な温泉を核に、

エステなど多岐にわたる様々な温泉施設を集めた、健康と美しさに磨きを

かけるこだわりのゾーンを形成します。

毎日のお手入れはもちろん、ホテルや病院、しつけや、リハビリまで日本

最大級の規模で、すべてが揃うペットパークとなることを目指します。

〔 計画概要 〕

１．所在地       ： 千葉県千葉市美浜区豊砂１－１３他

２．建物設置者/運営管理 ： イオンモール株式会社

３．敷地面積      ：  約 １９２,０００㎡ （Ａ～Ｅ）

４．延床面積       ：  約 ２１３,０００㎡

７．駐車台数       ：   約  ６,０００台

８．開店予定日      ：  ２０１３年度

〔イメージパース（鳥瞰）〕

〔外観イメージパース〕

〔幕張新都心全体図〕

【 お問い合せ先 】

イオンモール株式会社 経営企画部 広報 宮入・尾上  ＴＥＬ：０４３－２１２－６７３３